TARIFS POUR REFACTURATION DES COUTS D'UTILISATION DU RESEAU DE TRANSPORT - ANNEE 2017

GASELWEST
Période de validité: 01.03.2017 - 31.12.2017

NOM DU CHAMPS

Code

TVA - 21%

TRANS MT

Réseau MT

TRANS BT

Réseau BT

A. Gestion et développement de l'infrastructure de Réseau

A1l Client Type: Trans MT, Réseau MT et Trans BT

[X*E1]

EUR/kW /an

T_POWER

E520

21,0%

40,625645

40,625645

40,625645

El=

coéfficient de foisonnement

0,90

0,75

0,75

A2 Client Type: BT

simple tarif =

EUR /kWh

T_DAY_CONSUMPTION

21,0%

0,0050064

jour =

EUR /kWh

T_DAY_CONSUMPTION

21,0%

0,0050064

nuit =

EUR /kWh

T_NIGHT_CONSUMPTION

21,0%

0,0050064

exclusif nuit =

EUR /kWh

T_EXCL_NIGHT_CONSUMPTION

21,0%

0,0050064

B. Gestion du systéme électrique

EUR/kWh

T SYSTEM MGMT

E540

21,0%

0,0018478

0,0018849

0,0018849

0,0019799

C. Réserves de puissance et black start

EUR /kWh

T_FREQ_BLACKSTART_NETLOSSES

E610

21,0%

0,0010055

0,0010257

0,0010257

0,0010774

D. Intégration du marché de I'électricité

EUR/kWh

T INTEGRATION

E550

21,0%

0,0003239

0,0003303

0,0003303

0,000347

E. Obligations de service public et surcharges

Im
-

OSP - Financement du raccordement des parcs éoliens offshore (fédéral

EUR/kWh

T_OFFSHORE

E970

21,0%

0,0000705

0,0000720

0,0000720

0,0000756

m
N}

E2 OSP-Financement des certificats verts (fédéral

EUR/kWh

T_GREEN_CERTIFICATES

E980

21,0%

0,0039322

0,0040112

0,0040112

0,0042132

m
oo

OSP - Financement des Réserves Stratégiques (fédéral

EUR/kWh

T_STRATEGIC_RESERVES

E904

21,0%

0,0001709

0,0001743

0,0001743

0,0001831

OSP - Financement des mesures de soutien aux énergies renouvelables (Wallonie

EUR/kWh

T_RENEWABLE_ENERGY_PROD

E975

21,0%

0,0124152

0,0126646

0,0126646

0,0133024

I |5 |
(SN F

Surcharge pour occupation du domaine public (Wallonie)

EUR/kWh

T_OCCUP_PUBLIC_DOMAIN

E930

21,0%

0,0002422

0,0002470

0,0002470

0,0002595

m
o

Cotisation fédérale

EUR/kWh

T_COT_FEDERAL

E950

0,0%

0,0030318

0,0030927

0,0030927

0,0032485

m
=3
.

Tarif de la surcharge pour la Couverture des frais de fonctionnement de la

EUR/kWh

T_REGULATOR

E951

0,0%

0,0001393

0,0001421

0,0001421

0,0001493

Commission de Régulation de I'Electricité et du Gaz (CREG

m
o

Tarif de la surcharge pour le Financement des obligations découlant de la

EUR/kWh

T_DENUCLEARISATION

E952

0,0%

0,0009182

0,0009366

0,0009366

0,0009838

dénucléarisation des sites nucléaires BP1 et BP2 situés a Mol-Dessel

Dénucléarisation

m
loo

Tarif de la surcharge pour le Financement de la politique fédérale de réduction

EUR/kWh

T_KYOTO

E953

0,0%

0,0000000

0,0000000

0,0000000

0,0000000

des émissions de gaz a effet de serre (Kyoto)

m
IS

Tarif de la surcharge pour le Financement des mesures sociales prévues par la

EUR/kWh

T_SOCIAL_MATTERS

E954

0,0%

0,0004491

0,0004581

0,0004581

0,0004812

loi du 4 septembre 2002 visant & confier aux CPAS la mission de guidance et

d'aide sociale financiére dans le cadre de la fourniture d'énergie aux personnes

les plus démunies (OSP

E 65 Tarif de la surcharge pour le Financement du codt réel net résultant de

EUR/kWh

T_PROTECTED_CUSTOMERS

E940

0,0%

0,0015252

0,0015559

0,0015559

0,0016342

I'application des prix maximaux (Clients protégés

MAXIMUM

Somme max. des tarifs pour la gestion el le dé de lr de réseau,

EUR /kWh

T_RISTORNO

E521

21,0%

0,0130000

0,0130000

0,0130000

la gestion du systéme él des réserves de puissance et black start

et lintégration du marché de I'électricité (A+B+C+D)

31/01/2017

T_Gaselwest WAL 2017_2

Grilles tarifaires transport 2017_01032017-31122017



