

TARIFS POUR REFACULTURATION DES COUTS D'UTILISATION DU RESEAU DE TRANSPORT - ANNEE 2017

GASELWEST

Période de validité: 01.03.2017 - 31.12.2017

	NOM DU CHAMPS	Code	TVA - 21%
A. Gestion et développement de l'infrastructure de Réseau			
A 1 Client Type : Trans MT, Réseau MT et Trans BT			
[X * E1]	X = EUR / kW / an E1 = coefficient de foisonnement	T_POWER	E520 21,0%
A 2 Client Type : BT			
simple tarif =	EUR / kWh	T_DAY_CONSUMPTION	E520 21,0%
jour =	EUR / kWh	T_DAY_CONSUMPTION	E520 21,0%
nuit =	EUR / kWh	T_NIGHT_CONSUMPTION	E520 21,0%
exclusif nuit =	EUR / kWh	T_EXCL_NIGHT_CONSUMPTION	E520 21,0%
B. Gestion du système électrique	EUR / kWh	T_SYSTEM_MGMT	E540 21,0%
C. Réserves de puissance et black start	EUR / kWh	T_FREQ_BLACKSTART_NETLOSSES	E610 21,0%
D. Intégration du marché de l'électricité	EUR / kWh	T_INTEGRATION	E550 21,0%
E. Obligations de service public et surcharges			
E 1 OSP - Financement du raccordement des parcs éoliens offshore (fédéral)	EUR / kWh	T_OFFSHORE	E970 21,0%
E 2 OSP - Financement des certificats verts (fédéral)	EUR / kWh	T_GREEN_CERTIFICATES	E980 21,0%
E 3 OSP - Financement des Réserves Stratégiques (fédéral)	EUR / kWh	T_STRATEGIC_RESERVES	E904 21,0%
E 4 OSP - Financement des mesures de soutien aux énergies renouvelables (Wallonie)	EUR / kWh	T_RENEWABLE_ENERGY_PROD	E975 21,0%
E 5 Surcharge pour occupation du domaine public (Wallonie)	EUR / kWh	T_OCCUP_PUBLIC_DOMAIN	E930 21,0%
E 6 Cotisation fédérale	EUR / kWh	T_COT_FEDERAL	E950 0,0%
E 6.1 Tarif de la surcharge pour la Couverture des frais de fonctionnement de la Commission de Régulation de l'Électricité et du Gaz (CREG)	EUR / kWh	T_REGULATOR	E951 0,0%
E 6.2 Tarif de la surcharge pour le Financement des obligations découlant de la dénucléarisation des sites nucléaires BP1 et BP2 situés à Mol-Dessel (Dénucléarisation)	EUR / kWh	T_DENUCLEARISATION	E952 0,0%
E 6.3 Tarif de la surcharge pour le Financement de la politique fédérale de réduction des émissions de gaz à effet de serre (Kyoto)	EUR / kWh	T_KYOTO	E953 0,0%
E 6.4 Tarif de la surcharge pour le Financement des mesures sociales prévues par la loi du 4 septembre 2002 visant à confier aux CPAS la mission de guidance et d'aide sociale financière dans le cadre de la fourniture d'énergie aux personnes les plus démunies (OSP)	EUR / kWh	T_SOCIAL_MATTERS	E954 0,0%
E 6.5 Tarif de la surcharge pour le Financement du coût réel net résultant de l'application des prix maximaux (Clients protégés)	EUR / kWh	T_PROTECTED_CUSTOMERS	E940 0,0%
MAXIMUM			
Somme max. des tarifs pour la gestion et le développement de l'infrastructure de réseau, la gestion du système électrique des réserves de puissance et black start et l'intégration du marché de l'électricité (A+B+C+D)	EUR / kWh	T_RISTORNO	E521 21,0%

TRANS MT	Réseau MT	TRANS BT	Réseau BT
40,625645	40,625645	40,625645	
0,90	0,75	0,75	
			0,0050064
			0,0050064
			0,0050064
			0,0050064
0,0018478	0,0018849	0,0018849	0,0019799
0,0010055	0,0010257	0,0010257	0,0010774
0,0003239	0,0003303	0,0003303	0,000347
0,0000705	0,0000720	0,0000720	0,0000756
0,0039322	0,0040112	0,0040112	0,0042132
0,0001709	0,0001743	0,0001743	0,0001831
0,0124152	0,0126646	0,0126646	0,0133024
0,0002422	0,0002470	0,0002470	0,0002595
0,0030318	0,0030927	0,0030927	0,0032485
0,0001393	0,0001421	0,0001421	0,0001493
0,0009182	0,0009366	0,0009366	0,0009838
0,0000000	0,0000000	0,0000000	0,0000000
0,0004491	0,0004581	0,0004581	0,0004812
0,0015252	0,0015559	0,0015559	0,0016342
0,0130000	0,0130000	0,0130000	